
 

  

Decreto n.   4        del 14/05/2025 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ATTREZZATURA ITC PER L’AGENZIA - CIG B6DC69801E 

 

IL PRESIDENTE 
 

CONSIDERATO che è necessario sostituire parte dell’attrezzatura ITC in dotazione all’ufficio con nuova 

strumentazione maggiormente performante e acquistarne altra di potenza superiore e con possibilità di 

espansione, al fine di consentire al meglio lo svolgimento delle funzioni ordinarie e tecniche dell’ufficio; 

SENTITO il parere del consulente informatico di quest’Agenzia, il quale ha confermato la necessità ed i requisiti 

minimi del pacchetto di fornitura, composto di n. 4 personal-computer, n.1 monitor 27” e di n. 1 workstation, 

per garantire la conformità a quanto già in uso nell’infrastruttura telematica dell’Ente con l’obiettivo di 

armonizzare e ottimizzare la gestione dell’intero sistema informatico; 

VALUTATO opportuno procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto 

legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella legge 11 settembre 2020 n. 120, tramite lo strumento della 

“Trattativa diretta” con un solo operatore economico sul mercato elettronico MEPA,  

PRESO ATTO che sul Mercato Elettronico (MEPA), è disponibile con codice prodotto "BUNDLE/HP" numero 

procedura 1116922 Id Ordine 8550108 CPV 30237300 e codice identificativo di gara derivato assegnato ai fini 

della tracciabilità finanziaria CIG B6DC69801E, registrata agli atti con prot. n. 856/2025, il pacchetto relativo 

all’attrezzatura in argomento da parte del fornitore abilitato Computer Halley Srl Via Valeriana, 14/A 23010 

Caiolo (SO), partita IVA 00533180147, al costo ritenuto congruo e rispondente alle necessità dell’Agenzia di € 

3.570,00 € IVA al 22% esclusa, che assomma ad una spesa complessiva per l’Agenzia di € 4.355,40 €; 

AVOCATE temporaneamente a sé le funzioni dirigenziali ed in qualità di responsabile unico del procedimento 

ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. 4 della legge del 7 agosto 1990, 

n. 241; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase di istruttoria e predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici dell’Agenzia per il trasporto pubblico del bacino di Sondrio 

e l’insussistenza ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 

presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento in relazione al destinatario finale dello stesso; 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2025, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 20 dicembre 2024; 

RITENUTO di provvedere in merito, 

 

DECRETA 
 

1) di approvare, in relazione al procedimento in oggetto, il verbale della procedura di affidamento Mepa 

in premessa descritta e agli atti; 

2) di affidare alla ditta Computer Halley Srl di Caiolo (SO) la fornitura di n. 4 personal-computer, n.1 

monitor 27” e di n. 1 workstation tramite ordine diretto di acquisto su MEPA, al prezzo complessivo di 

euro 3.570,00,00 iva esclusa;  

3) di impegnare a favore della ditta Computer Halley Srl la somma di € 4.355,40 iva inclusa al capitolo 70 

del bilancio 2025, per la fornitura della sopra menzionata attrezzatura ITC; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

Il Presidente 

     Giovanni Gianotti 
     Il presente documento è sottoscritto con firma digitale  

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005   


